Irrtum und technische Änderungen vorbehalten. 2009-09
Zwei-Kanal-Drehzahlsensor
GEL 2475
Sensor optional mit Strom- oder Span-
nungsausgang (Stillstandsspannung)
Betriebsanleitung
2 GEL 2475
Herausgeber:

	2 Identifikation des Drehzahlsensors
	2.1 Typenschild
	2.2 Typenschlüssel
	2.3 Lieferumfang
	3 Vermeidung von Sachschäden und Fehlfunktionen
	3.1 Bestimmungsgemäße Verwendung
	3.2 Hinweise für Betreiber und Hersteller
	3.3 Veränderungen und Umbauten
	3.4 Gefahrenquellen
	3.4.1 Schutzkappe
	3.4.2 Messfläche
	3.4.3 Luftspalt zwischen Messfläche und Messzahnrad
	3.4.4 Elektrostatische Entladung
	3.4.5 Kabelverschraubung
	3.4.6 Kabelführung
	3.4.7 Verschmutzung
	3.5 Hinweise zur elektromagnetischen Verträglichkeit
	4 Beschreibung
	5 Montage
	5.1 Aufnahmevorrichtung prüfen
	5.2 Drehzahlsensor befestigen
	5.3 Kabel verlegen
	6 Anschluss
	6.1 Anschlussbelegung
	6.2 Beispiele zur Spannungsversorgung
	6.2.1 Drehzahlsensor mit Spannungsausgang (GEL 2475V-xxxL...)